[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação  que o Executivo Municipal faça uma parceria com a Associação Tricolor, para o uso adequado daquele belissimo espaço que a Associação possui.
Justificativa:
Esse Vereador tem convicção de que a Associação Tricolor tem a capacidade de formar uma brilhante parceria com o Poder Público, pois pode oferecer um amplo espaço físico, como campo de futebol profissional apto a realizar partidas dos campeonatos municipais, desde as categorias de base atpe a primeira divisão de futebol de campo. Também possui um amplo espaço para ser colocado uma pracinha para o Bairro, e uma quadra de areia para a pratica de futebol de areia e vólei, entre outros, sobrando ainda um espaço para estacionamento. Sendo assim, sugiro ao Executivo Municipal que olhe para essa Associação que é uma das mais antigas e tradicionais de nossa cidade, que desde sua fundação tem como objetivo o bem estar da Comunidade Canelense.
Canela, 11 de setembro de 2019.

Aldacir José da Silva

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]